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Kommentarer til udkast til ny idrætspolitik i Rødovre Kommune 

Allerførst en stor tak for at have sat fornyet fokus på værdien af idræts- og foreningslivet i Rødovre. 

Udarbejdelsen af den nye idrætspolitik vil helt sikkert være medvirkende til at fremme mulighederne for 

fortsat vækst og udvikling i kommunens foreningsliv.  

Jeg er foreningsaktiv i både idrætsforeninger og i en børne-og ungdomsorganisation, som ikke hører under 

FIR og idrætsområdet. Det er mit håb at også disse foreninger udenfor FIR samarbejdet kan inkluderes i 

idrætspolitikkens tiltag og midler, eller at denne idrætspolitik følges op af en foreningspolitik eller 

fritidsorganisationspolitik, som også inkluderer de foreninger, som ikke er idrætsforeninger. 

Jeg er blandt andet aktiv leder og bestyrelsesmedlem hos Rødovrespejderne DDS og sidder i bestyrelsen i 

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (B.U.S. Rødovre). Vi kan i vores hverdag genkende rigtig 

mange af de udfordringer som kommunens idrætsforeninger står med. De strategimål, som er en del af 

idrætspolitikken, kan med fordel også finde anvendelse indenfor fritidsorganisationernes område.  

Hos flere af spejdergrupperne i kommunen har vi gennem de seneste år set så stor en tilstrømning af nye 

medlemmer, at vi har været nødt til at indføre ventelister. Det er ærgerligt at det er nødvendigt at sige nej 

til at inkludere børn, som rigtig gerne vil være en del af det aktive fællesskab. Bedre muligheder for at 

rekruttere og uddanne ledere og en øget økonomisk mulighed for at udvide de friluftsfaciliteter der er til 

rådighed i kommunen på nuværende tidspunkt, vil kunne afhjælpe udfordringen med ventelisterne.  

Jeg er også overbevist om at samarbejde og partnerskaber på tværs ikke stopper ved idrætsforeningerne, 

men sagtens kan inkludere alle de øvrige fritidsorganisationer. Et godt eksempel er DUI’s samarbejde med 

Rødovre Boldklub om etableringen af foreningen Rødovre Gaming, et gamingfællesskab for unge med fokus 

både på demokratisk dannelse, fællesskab og esport. 

Mangfoldighed og inklusion er et område vi i fritidsorganisationerne interesserer os meget for. Hos 

spejderne er et af hovedformålene at hylde og udnytte forskelligheden og at lære børn og unge at indgå i 

forpligtende fællesskaber med andre, som har andre holdninger og meninger end dem selv.  Det gør vi 

igennem en lang række friluftsaktiviteter, hvor det er vigtigere hvordan de samarbejder og hvordan deres 

tilgang til opgaverne er end om de laver bål, løber o-løb eller bygger bivuakker i skoven. Vi har en masse 

erfaring med at inkludere børn og unge med særlige behov. Den erfaring vil vi selvfølgelig gerne dele ud af, 

men vi vil også gerne deltage i et samarbejde med alle kommunens øvrige foreninger, idræt eller ej, om at 

blive endnu bedre på det område.  

Når der sættes gang i de mange kommende tiltag idrætspolitikken danner grundlag for, er det mit store 

håb, at det kommer alle børn og unge i Rødovre til gavn. Der er så mange paralleller mellem de løsninger 

der virker i idrætsforeningerne og i fritidsorganisationerne, at det vil være ærgerligt at lade midlerne være 

begrænsede til idrætsforeningerne.  

Jeg glæder mig til at følge og aktivt deltage i udmøntningen af idrætspolitikken i Rødovre Kommune, og 

håber inderligt at den, på den ene eller anden måde, kommer til at rumme de fritidsorganisationer, som 

ikke er idrætsforeninger, men alligevel gør en kæmpestor forskel for mange børn og unge i Rødovre. 

Mange hilsner 

Gunver Sommer   


